[image: image1.png]

            КАРАР                                                                    РЕШЕНИЕ

О мерах по профилактике геморрагической  лихорадки    с почечным синдромом

на территории сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

                В целях  обеспечения санитарно-эпидемиологического  благополучия населения  на территории сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, своевременного проведения   мероприятий   по    профилактике     заболеваний     геморрагической  лихорадки с почечным синдромом, во исполнение санитарно-эпидемиологических правил, Совет сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

                                      РЕШИЛ:
1. Утвердить план  мероприятий по предупреждению  возникновения геморрагической       лихорадки с почечным синдромом на территории сельского поселения Чукадыбашевский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан (приложение прилагается).

2.  Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий независимо от их организационно-правовой формы собственности, провести комплекс санитарно-технических мероприятий  в   целях  исключения условий проникновения и обитания грызунов в зданиях и сооружениях;

- принять меры по организации и проведению сплошной ежегодной двукратной дератизации на всех объектах, независимо от их правовой формы собственности;

- организовать продажу для населения приманок и других средств борьбы с грызунами в жилых помещениях, на прилегающих к домам территорий и садово-огородных участках;

- активно привлекать для проведения дератизационных мероприятий профильные государственные организации и учреждения.

3. Рекомендовать руководителям  организаций, учреждений и предприятий, жителям сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет обеспечить  выполнение  плана мероприятий по предупреждению  возникновения геморрагической лихорадки с почечным синдромом на территории сельского поселения Чукадыбашевский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде, расположенном в здании Администрации сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан по адресу: с. Алексеевка, ул.Школьная,25 и опубликовать в сети общего доступа «Интернет» в разделе сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет на официальном сайте Администрации муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан  www.tuimazirb.ru.

    5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию  по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии. (председатель комиссии  Багаманов А.А.)

Глава сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан                                    Р.Р.Гареев

«13» августа 2012 г
№ 102
Приложение

к решению №102 от «13» 08.2012 г

Совета сельского поселения

                                                                                                   Чукадыбашевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан

М Е Р О П Р И Я Т И Я

по предупреждению  возникновения геморрагической   лихорадки с почечным синдромом на территории сельского поселения  Чукадыбашевский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.

	Ознакомить с планом  мероприятий  по         предупреждению возникновения  геморрагической   лихорадки с почечным синдромом на территории сельского поселения  Чукадыбашевский

сельсовет руководителей  и жителей
	Август
	Администрация СП   Чу Чукадыбашевский

сельсовет

	2.
	Проводить  работы  по зачистке территории сельского поселения от  сорной растительности
	Май-август
	Руководители  организаций,  жители

	3.
	Ликвидировать  в населенном  пункте незаконные  свалки, обеспечить содержание  территорий  в надлежащем  санитарном состоянии
	постоянно
	Администрация СП    Чу Чукадыбашевский

сельсовет, руководители  организаций,

жители

	4.
	Ввести  запрет на  выпас скота в пределах населенного  пункта, особенно на  территориях,  прилегающих к летним оздоровительным  площадкам
	постоянно
	Администрация СП   Чу Чукадыбашевский

сельсовет

	5.
	Проводить  отлов бродячих собак и кошек
	постоянно
	Администрация СП  Чу Чукадыбашевский

сельсовет

Глава сельского поселения
Чукадыбашевский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район РБ                                                Р.Р.Гареев

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ

Муниципаль районының

 СОКАЗЫБАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

         АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452787,Туймазы районы,  Алексеевка ауылы, Мәктәп урамы,25

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ЧУКАДЫБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН

      РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

              452787 Туймазинский район,

с. Алексеевка,ул.Школьная,25

      с.Алексеевка,      ул..Школьная, 25 т.30-1-41